
CADERNO 7  15SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2012

do Cont. Valor acrésc. R$: 10.384,00. Ord. de Desp: Adnan 
Demachki - Prefeito Municipal.
11º TERMO ADITIVO – 301/12 – CONT. – 457/10 – 
CONVITE - 031/10, PMP/PROJETOS E ASSESSORIA 
TÉCNICA LTDA. Obj: Cont. de emp. para prest. de serviços 
na área habitacional, na elaboração de estudos de arquitetura 
e urbanização de área na cidade de Paragominas/PA, objet. a 
construção de habitações populares, através do Prog. Minha Casa 
Minha Vida, do Governo Federal. Ref. à prorrogação do prazo 
de vig. para execução dos serviços do Cont. Vig: 04/06/12 a 
03/08/12. Ord. de Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA) 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393879
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2012 

OBJETO: Aquisição de uma Unidade Móvel de Saúde de acordo 
c/convênio nº 32/2012 entre SEPOF/Prefeitura de Monte Alegre.  
ABERTURA dia 28.06.2012 às 09:00 hs. CONTATO: (093) 
3533-1127 ou licitacaopmma@hotmail.com  

Monte Alegre-PA, 14 de junho de 2012.
Alex Gean Brandão de Freitas 

 Pregoeiro

CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393889

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº007/2012-CMM/PA PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE ACORDO COM O 
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº001/2011-
CMM HOMOLOGADO EM 11/01/2012 CONFORME 
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE Nº 
32.074
A CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ, através do seu 
Presidente Sr. NAGIB MUTRAN NETO, convoca o candidato 
abaixo relacionado, aprovado e classifi cado no respectivo cargo 
do Concurso Público nº01/2011-CMM para se apresentar durante 
o período de 14 a 20 de Junho de 2012 no horário de 09:00 
às 14:00 horas, ao Departamento de Recursos Humanos desta 
Câmara Municipal de Marabá, localizada à Rod. Transamazônica 
s/n, Agrópolis do INCRA, na cidade de Marabá/PA, munido de sua 
respectiva documentação, em especial o estabelecido no item 02 
do edital do referido concurso, com a fi nalidade de habilitação 
e investidura no cargo, o não comparecimento do candidato 
convocado por este Edital dentro do prazo estabelecido implicará 
em perda da vaga:
1. CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO: TERMILSON DE 
ARAÚJO SILVA.

Marabá/PA, 14 de JUNHO de 2012
IRISMAR NASCIMENTO ARAÚJO SAMPAIO

Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Marabá

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393891

PORTARIA Nº129/2012-GP/CMMde 13 de Junho de 2012
A Presidenta da Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição 
da República Federativa do Brasil, que determina a realização de 
Concurso para a investidura em cargo público;
CONSIDERANDO o concurso realizado por esta Câmara 
Municipal de Marabá, Concurso Público nº001/2011-CMM, 
homologado em 11/01/2012, conforme publicação no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de nº32.074;
CONSIDERANDO o que estabelece o art. 31 da Lei Municipal 
nº17.331/2008 – Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
Municipais de Marabá;
CONSIDERANDO o teor da Portaria nº083/2012-GP/CMM de 27 
de abril de 2012, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará 
nº32.146;
CONSIDERANDO o pedido formulado pela Servidora Gisele 
Patrícia Mourão Araújo.
RESOLVE:
I – Exonerar, a pedido, a partir de 11 de Junho de 2012, a 
Servidora Gisele Patrícia Mourão Araújo do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO código CMM-NM01.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ, 13 de Junho de 2012
IRISMAR NASCIMENTO ARAÚJO SAMPAIO

Presidenta em Exercício - CMM

PREFEITURA MUNCIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393906

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N? 001/2012
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará- Pa, em 
cumprimento da ratifi cação procedida pelo Gestor da Prefeitura 
Municipal de Concórdia do Pará - Pa, faz publicar o extrato 
resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: 
OBJETO: Contratação de empresa visando o fornecimento de 

gêneros alimentícios, para atender as necessidades urgentes 
da Prefeitura Municipal, Presos de Justiça (Convênio n? 
047/2009-SUSIPE), Secretarias de Saúde (UBS), Educação e 
Assistência Social do Município de Concórdia do Pará – Pará.  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso V, da Lei n? 8.666/93 e 
suas alterações. JUSTIFICATIVA: Em decorrência da deserção 
dos Convites n? 005/2012, 006/2012, 007/2012 e 008/2012. 
DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Em 12/06/2012, pela Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação Maria Valdenes Chaves 
Laurentino. RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: Em 13/06/2012 pelo 
Prefeito Municipal Elias Guimarães Santiago, na qualidade de 
ordenador de despesas.CONTRATADOS: E. MALTA CORREIA-ME 
no valor de R$ 49.448,80 (Quarenta e Nove mil quatrocentos 
e quarenta e Oito reais e Oitenta Centavos). F. DE O. LIMA 
COMERCIAL no valor de R$ 14.826,60 (Quatorze mil oitocentos 
e vinte e seis reais e sessenta centavos). M.V DO N. LIMA-ME, 
no valor de R$ 25.019,00 ( Vinte e Cinco Mil e Dezenove Reais). 

 Maria Valdenes Chaves Laurentino
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393910

AVISO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO- 005/2012-PMJ

A Prefeitura de Jacareacanga/PA, através de Comissão 
Especial de Licitação, comunica que realizará licitação, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, sob 
regime: empreitada por preço global, conforme abaixo: OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em obras civis para reforma 
da unidade básica de saúde da família do alto tapajós, localizada 
no Município de Jacareacanga/Pa, conforme especifi cações 
estabelecidas no Edital e seus anexos. DATA DE ABERTURA: 
02/07/2012 às 09:00, e a íntegra do Edital poderá ser obtida 
junto a SEMAD, Sito a Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 
034 – centro -Jacareacanga/PA, mediante pagamento de DAM.

TATIANE PILONETTO
Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE APOSTILA DE REAJUSTE AO CONTRATO 

20090248 DL 2009-012SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393607
ORIGEM: CONTRATO Nº 20090248

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 7/2009-012SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): JOSÉ DIVINO DOS SANTOS CARVALHO
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da casa dos 
professores na zona rural de Parauapebas-PA.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 5.400,00 (cinco mil e 
quatrocentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Agosto de 2009 a 16 
de Agosto de 2010
1ª APOSTILA DE REAJUSTE: R$ 1.217,28 (hum mil, duzentos e 
dezessete reais e vinte e oito centavos)
DATA DO ADITIVO: 22/05/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE APOSTILA DE REAJUSTE AO CONTRATO 

20100199 DL 2010-004SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393609
ORIGEM: CONTRATO Nº 20100199

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº 7/2010-004SEMSA

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA (O): MARIA BATISTA SANTANA DA SILVA 
OBJETO: Locação de imóvel não residencial, localizado na Rua 
Luiz Gonzaga, nº 51, Bairro da Paz, Parauapebas-PA, O qual 
será destinado para instalação e funcionamento da clínica de 
fi sioterapia do Município de Parauapebas-PA.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil 
e quatrocentos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 28 de Maio de 2010 a 27 de 
Maio de 2011
1ª APOSTILA DE REAJUSTE: R$ 6.765,49 (seis mil setecentos e 
sessenta e cinco reais e quarenta e nove centavos)
DATA DO ADITIVO: 09/05/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20120204 

ORIUNDA DO PP 2012-006SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393622

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2012-006SEMOB

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para 
Aquisição de concreto bombeado, preparado com brita para uso 
nos serviços de manutenção de próprios públicos no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 9/2012-006SEMOB.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012-006SEMOB, 
conforme abaixo:
Empresa: GEOTERRA SERVIÇOS  E  MINERAÇÃO  LTDA;  
C.N.P.J.  nº  05.025.210/0001-58,  estabelecida  à  RUA C - 
Nº309, CIDADE NOVA,PARAUAPEBAS PA, (094)  3369-1099, 
representada neste ato pelo Sr(a). HUMBERTO DE ARAUJO 
COSTA, C.P.F. nº 341.276.666-68, R.G. nº12994177 SSP SP.                                                                                                                
ITENS: 00001, 00002, 00003,00004 e 00005.
VALOR TOTAL R$      333.280,50

PARAUAPEBAS - PA, 13 de Junho de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120199 PP 2012-010GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393637
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-010GABIN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO
CONTRATADA(O): MULTICOR CONFECÇÕES E TECIDOS LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração e confecção 
de camisas, a serem utilizados nas Conferências Distritais da 
Juventude, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 17.400,00 (dezessete mil, quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
0201.041220137.2.005 IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS PARA 
JUVENTUDE , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 17.400,00
VIGÊNCIA: 12 de Junho de 2012 a 11 de Agosto de 2012
DATA DA ASSINATURA: 12 de Junho de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393625
TOMADA DE PREÇOS 014/2012

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa 
Vista por meio da comissão permanente de licitação torna 
publico que fará abertura de procedimento licitatório para 
CONTRATÇAO DE SERVIÇOS DESTINADOS A COBERTURA DE 
UMA QUADRA ESPORTIVA NESTE MUNICIPIO conforme TERMO 
DE COMPROMISSO PAC 203412/2012.  A sessão pública será 
às 08:00 horas do dia 02/07/2012. Os Editais e seus anexos 
assim como outras informações podem ser adquiridos no setor 
de licitações e no palácio do Executivo – Praça da Matriz, nº 01 – 
Centro, São Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará, no horário 
de 8:00 às 12:00.

PARÁ – INDÚSTRIAS REUNIDAS
 RAYMUNDO DA FONTE S/A

CNPJ/MF Nº. 22.949.911/0001-00
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391982

Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária, 
Cumulativamente Realizadas no Dia 22 de Junho de 2012. 
Anúncio de 1ª Convocação – Ficam convidados os senhores 
acionistas para se reunirem em Assembleias Gerais Ordinária e 
Extraordinária, a serem cumulativamente realizadas às 08:00 
horas de 22 (vinte e dois) de Junho de 2012 (dois mil e doze), na 
sede social, situada na Rod. Arthur Bernardes, 8297 – Icoaraci – 
no município de Belém, deste Estado do Pará, para o fi m especial 
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. Aprovação do 
relatório da Diretoria, balanço patrimonial e demonstrações 
fi nanceiras referentes ao exercício social encerrado em 
31.12.2011. 2. Distribuição de dividendos aos acionistas. 3. 
Eleição dos administradores e fi xação de suas remunerações. 4. 
Aumento de capital para R$ 21.013.284,92, com Incorporação 
das seguintes reservas: a) Reservas de subvenções PRODEPA, 
no valor de R$ 470.972,11; e b) Reservas de Isenção do Imposto 
de Renda, no valor de R$ 703.228,49. 5. Outros assuntos de 
interesse da sociedade. Belém, 06 de junho de 2012.

Raymundo Luiz Cavalcanti da Fonte 
 Diretor Presidente

INEMART LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393783

INEMART LTDA, requereu à  SEMA,  com protocolo nº: 
2012/16823, em 05/06/2012, renovação de sua Licença de 
Operação nº: 5081/2010, para atividade de DESDOBRO e 
BENEFICIAMENTO DE MADEIRA, em Novo Progresso – Pa.


